
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτικής 
έκτασης δάσους εμβαδού δέκα τεσσάρων χιλιά-
δων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
δύο εκατοστών (14.027,62 τ.μ ),στη θέση «Παλιο-
μάνδρα» της Τ.Κ. Κοσμηράς του Δήμου Ιωαννιτών, 
Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακοσίων εβδο-
μήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
εκατοστών (2.977,50 τ.μ), στη θέση «Κανάλια» της 
Τ.Κ. Σκουληκαριάς του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Π.Ε. 
Άρτας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά-
σους εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων τετρα-
γωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων εκατο-
στών (2.300,54 τ.μ.), στην θέση «Γκουρμάζα» της 
Τ.Κ. Φροσύνης του Δήμου Σουλίου, Π.Ε. Θεσπρω-
τίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 191467 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής και ιδιωτι-
κής έκτασης δάσους εμβαδού δέκα τεσσάρων 
χιλιάδων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα δύο εκατοστών (14.027,62 τ.μ ), στη θέση 
«Παλιομάνδρα» της Τ.Κ. Κοσμηράς του Δήμου Ιω-
αννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (289 Α΄) και συγκε-

κριμένα τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 

παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας» (24 Α΄).

4. Το αριθμ. 177683/16-11-2016 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 179676/18-11-2016 αναφορά της Δ/

νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημοτική και ιδιωτική έκταση δάσους εμβαδού δέκα 

τεσσάρων χιλιάδων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων 

και εξήντα δύο εκατοστών (14.027,62 τ.μ), στη θέση «Πα-

λιομάνδρα» της Τ.Κ. Κοσμηράς του Δήμου Ιωαννιτών, Π.Ε. 

Ιωαννίνων», η οποία κάηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Σταύρου Βασίλη υπαλλήλου 

του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 4000 το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Εδ1 εμβαδού (1.251,49 τ.μ.) δημοτικής έκτα-

σης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών, με στοιχεία 

α,γ,β,δ,19,ε,ζ,α και όρια:

Βόρεια: Έκταση δάσους.

Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 454

5045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.24 14:03:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5046 Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016

Ανατολικά: Έκταση δάσους.
Δυτικά: Έκταση δάσους.
2. Έκταση Εδ2 εμβαδού (3.637,56 τ.μ.), δημοτικής έκτα-

σης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών με στοιχεία 
η,9,10,11,12,13,14,15,16,η και όρια:

Βόρεια: Έκταση δάσους.
Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Έκταση δάσους.
3. Έκταση Εδ3 εμβαδού (1.017,26 τ.μ.) , δημοτικής 

έκτασης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών με 
στοιχεία 22,23,24,25,θ,ι,22 και όρια:

Βόρεια: Μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Έκταση δάσους.
Ανατολικά: Μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Έκταση δάσους.
4. Έκταση Ει1 εμβαδού (972,53 τ.μ.), ιδιωτικής έκτα-

σης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών με στοιχεία 
1,α,ζ,ε,20,1 και όρια:

Βόρεια: Έκταση δάσους.
Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Έκταση δάσους.
Δυτικά: Έκταση δάσους.
5. Έκταση Ει2 εμβαδού (5.465,40 τ.μ.), ιδιωτικής έκτα-

σης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών με στοιχεία 
β,2,3,4,5,6,7,8,η16,17,18,δ,γ,β και όρια:

Βόρεια: Αγρός και έκταση δάσους.

Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Έκταση δάσους.

Δυτικά: Έκταση δάσους.

6. Έκταση Ει3 εμβαδού (1.683,38 τ.μ.), ιδιωτικής έκτα-

σης δάσους Τ.Κ. Κοσμηράς Δήμου Ιωαννιτών με στοιχεία 

22,ι,θ,26,27,28,29,30,21,22 και όρια:

Βόρεια: Έκταση δάσους.

Νότια: Μη δασικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Μη δασικές εκτάσεις.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5047Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5048 Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016

Αριθμ. 191468 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και πε-
νήντα εκατοστών (2.977,50 τ.μ), στη θέση «Κα-
νάλια» της Τ.Κ. Σκουληκαριάς του Δήμου Γ. Κα-
ραϊσκάκη, Π.Ε. Άρτας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (289 Α΄) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας» (24 Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 179496/18-11-2016 αναφορά της Δ/

νσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δημόσια δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων εν-

νιακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 

πενήντα εκατοστών (2.977,50 τ.μ ),στη θέση «Κανάλια» 

της Τ.Κ. Σκουληκαριάς του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη, Π.Ε. 

Άρτας, η οποία κάηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα υπαλ-

λήλου της Δ/νσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1 : 2000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α1 και όρια ως

εξής:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα-

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5049Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5050 Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016

Αριθμ. 191469 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δά-
σους εμβαδού δύο χιλιάδων τριακοσίων τετρα-
γωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων εκατο-
στών (2.300,54 τ.μ), στην θέση «Γκουρμάζα» της 
Τ.Κ. Φροσύνης του Δήμου Σουλίου, Π.Ε. Θεσπρω-
τίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (289 Α΄) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», άρθρο 28.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας» (24 Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 176331/14-11-2016 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων 
τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσά-
ρων εκατοστών (2.300,54 τ.μ.), στην θέση «Γκουρμάζα» 
της Τ.Κ. Φροσύνης του Δήμου Σουλίου Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
η οποία αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστάθη 
υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1 : 2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Έκταση Ε1 εμβαδού (1.932,61 τ.μ.) δημοτικής έκτα-
σης δάσους Τ.Κ. Φροσύνης Δήμου Σουλίου Π.Ε. Θεσπρω-
τίας, με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 και όρια:

Βόρεια: Δασοτεμάχιο Ευαγγέλου Τουλούπη.
Νότια: Δημοτική έκταση δάσους.
Ανατολικά: Δημοτική έκταση δάσους.
Δυτικά: Δημοτική έκταση δάσους.
2. Έκταση Ε2 εμβαδού (367,93 τ.μ.) δημοτικής έκτασης 

δάσους Τ.Κ. Φροσύνης Δήμου Σουλίου Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
με στοιχεία 7,8,9,10,11,7 και όρια:

Βόρεια: Δασοτεμάχιο Ευαγγέλου Τουλούπη.
Νότια: Δημοτική έκταση δάσους.
Ανατολικά: Δημοτική έκταση δάσους.
Δυτικά: Δημοτική έκταση δάσους.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5051Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5052 Τεύχος Δ’ 454/30.12.2016

*04004543012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


